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Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

Prezydent Miasta Torunia, tak jak wszystkie organy wykonawcze gmin, w celu realizacji 

polityki ekologicznej państwa, jest zobowiązany do sporządzenia kolejnej edycji programu 

ochrony środowiska, który powinien określić w szczególności: cele ekologiczne, priorytety 

ekologiczne, poziomy celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram przedsięwzięć 

ekologicznych oraz środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-

ekonomiczne i środki finansowe. 

Uchwalony przez Radę Miasta Torunia Program ochrony środowiska będzie podstawą 

działań Prezydenta Miasta Torunia w kierunku stworzenia warunków niezbędnych do 

realizacji ochrony środowiska w kolejnych latach, w tym realizacji wybranych programów 

branżowych. Przyjęto, że kolejna edycja Programu ochrony środowiska dla miasta Torunia 

obejmie horyzont czasowy 2013-2016 a perspektywa lata 2017-2020. Zastąpi on Program 

ochrony środowiska dla miasta Torunia 2012 przyjęty uchwałą nr 887/10 Rady Miasta 

Torunia z dnia 30 września 2010 r. 

Z wykonania programu Prezydent Miasta Torunia będzie sporządzać co 2 lata raporty, 

które przedstawia Radzie Miasta Torunia. 

Podstawowymi dokumentami, w które „wpisują się” cele polityki ekologicznej miasta 

Torunia są przede wszystkim: „Polityka ekologiczna państwa w latach 2009-2012 z 

perspektywą do roku 2016” i „Program ochrony środowiska z planem gospodarki odpadami 

województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2011-2014 z perspektywą na lata 2015-2018”. 

Cele ekologiczne stanowią rozwinięcie i uszczegółowienie celów w zakresie ochrony 

środowiska i rozwoju infrastruktury służącej ochronie środowiska sformułowanych w 

„Strategii rozwoju miasta Torunia”. 



Wstępnym etapem opracowania Programu jest diagnoza aktualnego stanu środowiska 

miasta Torunia sporządzona w szerokim zakresie. Opisano stan poszczególnych elementów 

środowiska (wód, zieleni, flory, fauny, krajobrazu, powierzchni ziemi, powietrza, klimatu 

akustycznego), jak również stan zdrowotny mieszkańców miasta. Wykazano, że cześć 

elementów środowiska wykazuje postępująca poprawę, np. woda, powietrze atmosferyczne, 

zieleń. Jednak np. w zakresie hałasu obserwuje się nasilanie zagrożeń. 

Jako podstawowy cel ekologiczny na obszarze miasta Torunia do 2016 r. przyjęto: 

poprawę jakości środowiska w celu poprawy jakości życia mieszkańców oraz zwiększenia 

atrakcyjności i możliwości rozwoju miasta. 

Realizacja celu głównego jest możliwa pod warunkiem przyjęcia jako powszechnie 

obowiązującej zasady zrównoważonego rozwoju, identyfikacji określonych priorytetów 

ochrony środowiska oraz realizacji celów cząstkowych. Ocena aktualnego stanu środowiska 

miasta i identyfikacja głównych problemów ekologicznych upoważniają do stwierdzenia, że 

priorytetami ekologicznymi na obszarze miasta Torunia są: 

 ograniczanie emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, 

 poprawa warunków klimatu akustycznego, 

 ochrona wód powierzchniowych przed migracją zanieczyszczeń ze źródeł punktowych, 

 dalsza poprawa jakości powietrza atmosferycznego, w tym ograniczenie niskiej emisji, 

 zachowanie jakości wód podziemnych i ich ochrona przed degradacją, 

 kontynuowanie poprawy zabezpieczenia ludności przed powodzią, 

 poprawa stanu zdrowia mieszkańców, 

 kształtowanie zieleni miejskiej, 

 ochrona walorów rekreacyjnych terenów leśnych, 

 kształtowanie terenów zieleni, w tym parków miejskich, 

 wprowadzanie zadrzewień, w tym zieleni przyulicznej, 

 kształtowanie systemu obszarów chronionych w celu stworzenia ciągłości 

przestrzennej obszarów chronionych, 

 zachowanie i kształtowanie różnorodności biologicznej, 

 zmniejszenie wodochłonności, materiałochłonności i energochłonności przy 

zastosowaniu najlepszych dostępnych technik (BAT), 

 wdrożenie nowoczesnego systemu gospodarki odpadami oraz dalszy rozwój 

selektywnej zbiórki odpadów, 

 wspieranie technologii minimalizujących ilość wytwarzanych odpadów, 



 podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa miasta. 

Program zawiera kierunki ochrony środowiska do 2016 r. oraz w niektórych 

przypadkach wskazania do kierunkowych działań proekologicznych do 2020 r.  

Działania programowe w zakresie ochrony środowiska na obszarze miasta Torunia 

uwzględniają z jednej strony dość dobry obecny stan środowiska, w tym poszczególnych jego 

komponentów, lecz możliwy do dalszej poprawy. Z drugiej zaś strony wynikają z 

dynamicznego rozwoju procesów urbanizacyjnych, w tym rozwoju budownictwa 

mieszkaniowego, budownictwa usługowego, handlowego oraz produkcyjnego i składowo-

magazynowego. Procesy te powodują nieustanne powstawanie nowych zagrożeń, które 

powinny być minimalizowane już na etapie planowania rozwoju. Bardzo istotne jest także 

podjęcie działań zmierzających do zapewnienia trwałej ochrony terenów i obiektów o 

najwyższych na terenie miasta zasobach przyrodniczych, a także podjęcie działań nad 

eliminacja bądź minimalizacja istniejących zagrożeń. 

Adekwatnie do zapisów „Polityki ekologicznej państwa w latach 2009-2012 z 

perspektywą do roku 2016” i „Programu ochrony środowiska z planem gospodarki odpadami 

województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2011-2014 z perspektywą na lata 2015-2018” 

sformułowano dla miasta Torunia następujące cele ekologiczne: 

 Poprawa jakości środowiska 

 Zrównoważone wykorzystanie surowców, materiałów, wody i energii 

 Ochrona i racjonalne użytkowanie zasobów przyrodniczych 

 Działania systemowe w ochronie środowiska 

Realizacja tak sformułowanych celów ekologicznych pozwoli na sukcesywną poprawę 

stanu środowiska miasta oraz spełnianie wymogów prawa krajowego w zakresie ochrony 

środowiska z zachowaniem wymogów i standardów Unii Europejskiej. 

W Programie zamieszczono wykaz najważniejszych działań kierunkowych w podziale 

na poszczególne cele ekologiczne zdefiniowane w dokumencie, z podaniem uzyskanych w 

wyniku ich realizacji efektów rzeczowych i ekologicznych oraz szacunkowych nakładów w 

okresie realizacji zadań Programu tj. do 2016 r. 

Realizacja założonych celów ekologicznych w Programie ochrony środowiska dla 

miasta Torunia na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 jest możliwa poprzez: 

- pozyskiwanie środków finansowych na realizację inwestycji służących ochronie 

środowiska, 



- optymalne wykorzystanie rozwiązań o charakterze organizacyjnym z 

uwzględnieniem zasady zrównoważonego rozwoju, 

- przestrzeganie założonych zasad zarządzania środowiskiem, 

- otrzymanie przyzwolenia społecznego na wdrażanie programu ochrony 

środowiska. 

Program określa instrumenty służące realizacji Programu ochrony środowiska dla 

miasta Torunia wynikają z obowiązujących przepisów prawa, wskazuje na możliwości 

finansowania założonych działań kierunkowych za źródeł krajowych i zewnętrznych. Określa 

także system monitoringu i oceny jego realizacji. 

Projekt Programu, zaakceptowany przez Prezydenta Miasta Torunia zostanie 

udostępniony do wglądu wszystkim zainteresowanym i po rozpatrzeniu wszystkich 

wniesionych uwag, wniosków i propozycji oraz po uzyskaniu stosownych opinii zostanie 

przedstawiony właściwym komisjom Rady Miasta Torunia i przekazany do uchwalenia 

Radzie. 

 


